
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 
Università degli Studi dell’Aquila –– CF/P.I. 01021630668 – www.univaq.it – pec: protocollo@univaq.pec.it 

Area Affari Generali - Settore Acquisti, gare, contratti - Via Giovanni Gronchi n. 18 – 67100 L’Aquila – email: contr@strutture.univaq.it 

Responsabile: Orlando Aliucci - Tel. 0862/432249 - email: orlando.aliucci@univaq.it 

Operatore: Monica Carbonara – Tel. 0862/432021- email: monica.carbonara@univaq.it  

  1 

 

D.D.G. n.  

 

Prot. n.                   del  

 

 

Affidamento mediante trattativa diretta sul MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge n. 

120/2020 come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021 del servizio di supporto 

specialistico nell’ambito delle attività di definizione dell’Ecosistema “Innovation, digitalisation and 

sustainability for the diffused economy in Central Italy” (ECS 00000041). AGGIUDICAZIONE 

CIG  9322069EAF - CUP E13C22001060006. 

CUI S01021630668202200032 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 Visto il D.D.G. n. 510/2022 Prot. 79516 del 15/07/2022 con il quale è stato autorizzato l’avvio 

dell’affidamento diretto, ex art. 1, comma 2 lett. a della L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 

77/2021, mediante trattativa diretta svolta su piattaforma MEPA, del servizio di supporto specialistico 

nell'ambito nell’ambito delle attività di definizione dell’Ecosistema “Innovation, digitalisation and 

sustainability for the diffused economy in Central Italy” (ECS 00000041), con l’operatore economico EY 

Advisory s.p.a.  P.Iva 13221390159 identificato dal Rup della procedura per le motivazioni riportate nel 

surrichiamato decreto del Direttore Generale; 

 Visto il D.D.G. n. 511/2022 Prot. n. 79526 del 15/07/2022 con il quale è stato emanato il Bando 

capitolato speciale d’appalto corredato dai relativi allegati; 

 Preso atto che entro la data fissata per la presentazione dell’offerta, 25/07/2022 ore 18:00, è pervenuta 

l’offerta dell’operatore economico EY Advisory s.p.a.di importo pari a complessivi € 58.800,00 + IVA;  

 Dato atto che l’offerta è risultata regolare e che la Stazione Appaltante ha acquisito tutta la 

documentazione richiesta all’operatore economico regolarmente compilata e sottoscritta;  

 Acquisito il Documento di gara unico europeo (DGUE) riguardante il possesso dei requisiti generali 

previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., compilato e sottoscritto digitalmente dall’operatore 

economico all’atto della formulazione dell’offerta tramite MEPA; 

 Effettuati i dovuti controlli dal RUP, ed acquisiti tramite il sistema AVCPASS gli esiti positivi relativi 

a:  

- Casellario ANAC 

http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@univaq.pec.it
mailto:contr@strutture.univaq.it
mailto:contr@strutture.univaq.it
mailto:sonia.stornelli@univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 
Università degli Studi dell’Aquila –– CF/P.I. 01021630668 – www.univaq.it – pec: protocollo@univaq.pec.it 

Area Affari Generali - Settore Acquisti, gare, contratti - Via Giovanni Gronchi n. 18 – 67100 L’Aquila – email: contr@strutture.univaq.it 

Responsabile: Orlando Aliucci - Tel. 0862/432249 - email: orlando.aliucci@univaq.it 

Operatore: Monica Carbonara – Tel. 0862/432021- email: monica.carbonara@univaq.it  

  2 

- Visura Ordinaria  

- DURC 

- Certificazione di regolarità fiscale 

- Certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato 

- Casellari giudiziari completi 

- Possesso dei requisiti di comprovate e consolidate esperienze 

 Verificato, tramite il Servizio TELEMACO – Infocamere, che non risultano per l’operatore economico 

scioglimenti o procedure concorsuali con riferimento ai motivi di esclusione di cui all’art. 80 comma 5 

lett. b del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 Vista la nota Prot. n. 1000632 del 22/08/2022, con la quale il RUP, ha richiesto l’aggiudicazione del 

contratto di appalto; 

 Dato atto che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sulla seguente voce di 

bilancio: CA.04.03.08.01.11 “Spese per servizi” anno 2022; 

 Visti: 

- Il D.L. n. 77/2021 conv. in L. n. 108/2021; 

- Il D.L. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020; 

- Il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Codice dei Contratti Pubblici; 

- Le Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 

56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

- Il D.P.R. n. 445/200 e s.m.i.; 

- La Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

- Il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

- La Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 

- La Legge n. 135/2012; 

-  La Legge 488/1999; 

 

DECRETA 

 

 

http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@univaq.pec.it
mailto:contr@strutture.univaq.it
mailto:contr@strutture.univaq.it
mailto:sonia.stornelli@univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 
Università degli Studi dell’Aquila –– CF/P.I. 01021630668 – www.univaq.it – pec: protocollo@univaq.pec.it 

Area Affari Generali - Settore Acquisti, gare, contratti - Via Giovanni Gronchi n. 18 – 67100 L’Aquila – email: contr@strutture.univaq.it 

Responsabile: Orlando Aliucci - Tel. 0862/432249 - email: orlando.aliucci@univaq.it 

Operatore: Monica Carbonara – Tel. 0862/432021- email: monica.carbonara@univaq.it  

  3 

 di aggiudicare la trattativa svolta sul Mepa per l’affidamento del servizio di supporto specialistico 

nell’ambito delle attività di definizione dell’Ecosistema “Innovation, digitalisation and sustainability for the 

diffused economy in Central Italy” (ECS 00000041) all’operatore economico EY Advisory s.p.a., P.Iva 

13221390159  per un importo di euro € 58.800,00 + Iva, così ripartito: Supporto alla redazione della 

proposta Euro 39.000,00 + Iva,  Supporto alla predisposizione degli strumenti di calcolo € 19.800,00 + 

Iva. 

 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università degli Studi 

dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

L’Aquila 

        IL DIRETTORE GENERALE 

 

                          Dr. Pietro Di Benedetto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato sul sito del committente in data ______________ 
 

 
 

http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@univaq.pec.it
mailto:contr@strutture.univaq.it
mailto:contr@strutture.univaq.it
mailto:sonia.stornelli@univaq.it

		2022-08-22T11:45:33+0100
	DI BENEDETTO PIETRO




